PORTARIA PGJ/PI Nº 3122/2023

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais e considerando o Processo SEI nº 19.21.0295.0020034/2023-77,

R E S O L V E

NOMEAR  IRACEMA LOBATO DE CARVALHO CAVALCANTI LEMOS, CPF nº ***.553.16*-**,
para exercer o cargo comissionado de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-02), junto à Promotoria de
Justiça de Parnaguá;
O (a) nomeado (a) fica convocado (a) a apresentar os documentos exigidos para fins de posse no referido
cargo público junto à Coordenadoria de Recursos Humanos ou utilizar os meios eletrônicos
(recursoshumanos@mppi.mp.br);
O exercício ocorrerá somente após a posse no cargo;
A posse, bem como, o respectivo exercício ocorrerá observando os prazos estabelecidos na Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 e alterações, e desde que cumpridas todas as formalidades
legais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de agosto de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 02/08/2023, às 13:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0543235 e o
código CRC E00405E3.

mailto:recursoshumanos@mppi.mp.br